
407/1720/4 /44/4

Smlouva o dílo

I. SMLUVNí STRANY

1. Objednatel

Moravské zemské muzeum

zastoupené:

se sídlem:

IČO: 00094862

OIČ:

plátce OPH: Ano

CZ00094862

bankovní spojení (číslo účtu):

telefon:

e-mail:

ID datové schránky:

(dále jen "Objednatel")

a

2. Zhotovitel

Sun Orive s.r.o.

zastoupená:

se sídlem:

IČO: 26273896

plátce

OIČ:

OPH:

CZ26273896

ANO

zapsánav Obchodním rejstříku vedeném Krajskýmsoudem v Brně pod sp. zn. C 41326

bankovní spojení (číslo účtu):

telefon:

e-mail:

ID datové schránky:

(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako "Smluvní strany")

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník"), tuto smlouvu o dílo (dále jen "Smlouvali).

Stránka 1 z 14



II. ÚVODNí UJEDNÁNí

3. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen "Řízení veřejné zakázky")

veřejné zakázky s názvem: Comenius (1592 - 1670): Jan Amos Komenský a jeho doba, ev. č.

zakázkyve Věstníku veřejných zakázek:Z2020-033299, sp. zn. zadavatele: MZMJAK0820 (dále

jen "Veřejná zakázka"). Jednotlivá ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu se

zadávacími podmínkami Veřejné zakázkya nabídkou Zhotovitele podanou na Veřejnou zakázku.

III. PŘEDMĚT SMLOUVY

4. Zhotovitel se zavazuje řádně provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro

Objednatele dále specifikované dílo (dále jen "Dí/o").

5. Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu a příslušnou

DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen "ZoDPH") hradit DPH.

IV. PŘEDMĚT DíLA

6. Zhotovitel se zavazujerealizovat pro Objednatele Dílo:

6.1. podle technické specifikace;

6.2. podle podmínek sjednaných Smlouvou;

a to včetně všech souvisejícíchdodávek a služeb.

7. Dílo je blíže specifikováno v technické specifikaci zpracované obchodní společností SGL Projekt

s.r.o., IČ 26742594, Liliová 6, 110 00 Praha 1, v srpnu 2020, označené názvem: Jan Amos

Komenský, která tvoří přílohu Smlouvy (Příloha č. 1 Smlouvy), (dále též jen jako" Technická

specifikace" a zpracovatel Technické specifikace dále též jen jako "Projektanťl Objednatel

upozorňuje Zhotovitele, že součástíTechnické specifikace, konkrétně soupisu dodávek a služeb

je i plnění, které není předmětem této Smlouvy, toto plnění je označeno červeným textem

NEOCEŇOVAT,NENí PŘEDMĚTEM,předmětem Díla dále není zajištění a doprava exponátů,

které budou vystavovány.

8. Dílo bude sloužit k následujícímu účelu: realizace výstavy Comenius (1592 - 1670): Jan Amos

Komenskýa jeho doba v JízdárněPražskéhohradu (dále jen" Výstava").

9. RealizaceDíla zahrnuje celkem čtyři dílčí části:

a) zhotovení Výstavy (dále jen "Zhotovení Výstavy");

b) udržovacípráce na Výstavě po dobu Výstavy;

c) demontáž a odstranění Výstavy (dále jen "Odstranění výstavy");

d) odevzdání části Díla Objednateli a umožnění mu k němu nabýt vlastnické právo (dále

jen "Převzetí části Dí/a").

10. Zhotovitel je povinen při realizaci Díla provést, dodat a poskytnout dodávky a služby, kterých je

třeba k realizaci Díla. SoučástíDíla je zejména:

10.1. výroba, dodávka, doprava, skladování, instalace, rozmístění, zabudování a montáž

veškerých dílů, materiálů a vybavení týkajících se Díla;

10.2. provádění průběžného úklidu po dobu Zhotovení a Odstranění Výstavy;

Stránka 2 z 14



10.3. provedení veškerých předepsaných zkoušek, revizí, atestů a měření všech prvků

tvořících Dílo včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů, certifikátů,

prohlášení o shodě a jejich předání Objednateli, zejména předání revizní zprávy o

zapojení elektrických či elektronických zařízení, která Zhotovitel instaloval;

10.4. zhotovení dílenské dokumentace Díla a její předání a schválení Objednatelem dle

Technické specifikace,

10.5. doložení referenčních vzorků a jejich schválení Objednatelem dle Technické specifikace,

10.6. udržovací práce na Výstavě po dobu Výstavy,

10.7. demontáž a odstranění Výstavy, součástí odstranění Výstavy není odstranění části Díla

dle následujícího odstavce 10.8, u části Díla dle odstavce 10.8 bude realizována pouze

demontáž,

10.8. předání části Díla Objednateli, jedná se o část Díla, která je v soupisu dodávek a služeb

ve sloupci "část Díla, kterou Objednatel převezme - "Převzetí části Díla" dle odst. 9 písmo

d) Smlouvy" označena slovem "ANO", součástí Díla není doprava této části Díla do sídla

Objednatele, Zhotovitel předá tuto část Díla v místě plnění, tj. v místě realizace Výstavy,

a to zároveň s dokončením Odstranění Výstavy,

10.9. předání všech dokumentů nezbytných k užívání části Díla, která bude Objednatelem

převzata, a ke které nabude vlastnické právo.

11. Zhotovitel je při provádění Díla vázán příslušnými ČSN, ČSN EN a právními předpisy platnými a

účinnými v době provádění Díla, a dalšími podmínkami Objednatele sjednanými ve Smlouvě.

12. Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo bude realizováno v prostorách Jízdárny Pražského hradu a

zavazuje se dodržet a respektovat veškeré požadavky stanovené Správou Pražského hradu,

13. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem Smlouvy převzal a seznámil se s Technickou specifikací,

a že s ohledem na své znalosti a zkušenosti zrealizuje Dílo podle předané Technické specifikace

tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž má být provedeno, přičemž si není vědom

žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu se Smlouvou a

společně s dokončením Odstranění Výstavy umožní Objednateli Převzetí části Díla.

14. Zhotovitel se zavazuje na realizaci Díla použít pouze materiály I. jakosti a materiály, které mají

kvalitu odpovídající jejich použití při provádění Díla. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že

při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý, a

to zejména životnímu prostředí nebo zdraví osob.

15. Zhotovitel je při určení způsobu realizace Díla vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel

Zhotoviteli takové příkazy udělí.

16. Změny Díla, včetně provedení veškerých víceprací, méněprací, změny materiálů, doplňky,

rozšíření či zúžení Díla, je možné činit pouze za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a musí být vždy sjednány předem

ve formě písemného dodatku ke Smlouvě, nestanoví-Ii Smlouva jinak. Nebude-Ii písemný

dodatek obsahovat ujednání o důsledcích sjednaných změn na výši sjednané ceny Díla, je

Objednatel povinen bez ohledu na sjednané změny Díla zaplatit cenu Díla sjednanou

ve Smlouvě.

Stránka 3 z 14



V.CENA

17. Cenaza provedení Díla činí 4198606,- Kč bez DPH (dále jen "CenaDíla").

18. CenaDíla je stanovena jako pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, s výjimkami sjednanými

ve Smlouvě.

19. CenaDíla zahrnuje veškeré náklady, které je třeba k řádné realizaci Díla, zejména:

19.1. náklady na výrobu, dodávku, dopravu, skladování, instalaci, rozmístění, zabudování a

montáž veškerých dílů, materiálů a vybavení týkajících se Díla;

19.2. náklady na zápůjčky a dalšípřípadné poplatky;

19.3. náklady na pojištění;

19.4. náklady na odběr všech potřebných energií a vody;

19.5. náklady na provádění průběžného úklidu;

19.6. náklady na provedení veškerých předepsaných zkoušek, revizí, atestů a měření všech

prvků tvořících Dílo včetně vystavení dokladů o jejich provedení, doložení atestů,

certifikátů, prohlášení o shodě, zejména předání revizní zprávy o zapojení elektrických

či elektronických zařízení, které Zhotovitel instaloval;

19.7. náklady na zhotovení dílenskédokumentace Díla dle Technické specifikace,

19.8. náklady na doložení referenčních vzorků dle Technické specifikace,

19.9. náklady na udržovací práce na Výstavě po dobu Výstavy,

19.10. náklady na Odstranění Výstavy.,

19.11. náklady na Převzetí části Díla Objednatelem.

20. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 Občanského zákoníku a rovněžobchodní

zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se

nepoužijí.

VI. FAKTURACE A PLATEBNí PODMíNKY

21. Je-Ii Zhotovitel povinen podle ZoDPHuhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle Smlouvy

DPH a Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle ZoDPH,je Objednatel povinen

Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny Díla. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude

ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu s právními

předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

22. CenaDíla a případná DPH bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena ve dvou částech na základě

faktur (dále jen "Faktura"). Fakturacepodle předchozí věty bude probíhat následovně:

22.1. první část ve výši 70 % z celkové Ceny Díla a případnou DPH je Zhotovitel oprávněn

vyfakturovat nejdříve v den podpisu dílčího předávacího protokolu o Zhotovení Výstavy

Objednatelem, tento den je zároveň datem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění;

22.2. druhou část ve výši 30 % z celkové Ceny Díla a případnou DPH je Zhotovitel oprávněn

vyfakturovat nejdříve v den podpisu předávacího protokolu o Odstranění Výstavy a o

Převzetí části Díla Objednatelem, tento den je zároveň datem uskutečnění dílčího

zdanitelného plnění.

23. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH,včetně případné informace,

že provedení Díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle ZoDPH. V případě, že

Zhotovitel není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona

Stránka 4 z 14



č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat

náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku.

24. Cena Díla, resp. její část, a případná DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního

účtu Objednatele.

25. Vyplývá-Ii z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Zhotovitel je

nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně

a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele. Bude-Ii Faktura obsahovat číslo bankovního účtu

určeného k úhradě CenyDíla nebo její části a případné DPH, které není správcemdaně ve smyslu

ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je Zhotovitelem používáno pro

ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu Díla nebo její část, na něž byla

vystavena Faktura, a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu

ZoDPH jako bankovní účet, který je Zhotovitelem používán pro ekonomickou činnost. Tento

odstavec se užije pouze v případě, že Dílo nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle

ZoDPH.

26. Nebude-Ii příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo

bude-li chybně stanovena Cena Díla, případně její část, DPH nebo jiná náležitost Faktury, je

Objednatel oprávněn tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu

vrácení. Zhotovitel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu

neprodleně doručit Objednateli.

27. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy.

28. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude Dílo předáno s vadami a nedodělky, je Objednatel

oprávněn nezaplatit část Ceny Díla a případnou DPH odhadem přiměřeně odpovídající jeho

právu na slevu z důvodu vadného plnění do doby, než budou veškeré vady a nedodělky

odstraněny.

VII. MíSTO PLNĚNí

29. Místem plnění jsou prostory konání Výstavy,

Umístění Výstavy je blíže specifikováno v Technické specifikaci.

VIII. TEMíN PLNĚNí

30. Zhotovitel se zavazujeprovést Zhotovení Výstavy, tedy že Výstava bude způsobiládle Technické

specifikacek zahájenía plnění jejího účelu a předána Objednateli, do 03. 12.2020. Výstava bude

zahájena dne04. 12. 2020.

31. Bezprostředně po skončeníVýstavy Zhotovitel provede Odstranění Výstavy, nejpozději však do

14 dnů od skončení Výstavy. Termín skončení Výstavy je 28. 3. 2021. V případě, že se termín

zahájeníVýstavy posune, posune se o stejný počet dní i termín skončeníVýstavy.

32. Zjistí-Ii Zhotovitel v průběhu provádění Díla, že nelze dodržet termíny plnění stanovené

v odstavcích 30 a 31 Smlouvy, je povinen vždy na to Objednatele upozornit. Tím nejsou dotčeny

další povinnosti Zhotovitele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení a

odpovědnost Zhotovitele za škodu.

Stránka 5 z 14



33. Termíny plnění podle odstavců 30 a 31 Smlouvy mohou být zmeneny pouze písemným

dodatkem ke Smlouvě po dohodě obou Smluvních stran, pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak.

IX. PODMíNKY PLNĚNí PŘEDMĚTU SMLOUVY

34. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelé mající

příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých

zaměstnanců. Vybaví své zaměstnance rovněž řádnými ochrannými pomůckami.

35. Zhotovitel prohlašuje, že jeho pracovníci podílející se na realizaci Díla, nemají záznamv Rejstříku

trestů, ve kterém je vedena evidence fyzických a právnických osob pravomocně odsouzených

soudy v trestním řízení a dále evidence jiných významných skutečností pro trestní řízení dle

zákona č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů.

36. Zhotovitel je srozuměn s tím, že osoby mající záznamv Rejstříku trestů ve smyslu předchozího

odstavce, nebudou mít přístup do místa plnění uvedeného v odstavci 29 Smlouvy.

37. Zhotovitel je povinen užívat místo plnění dle odstavce 29 Smlouvy pouze pro účely související

s realizacíDíla. Odběr všechpotřebných energií a vody si po dobu realizaceDíla zajišťuje a hradí

Zhotovite!. Pomůcky potřebné k realizaci Díla si Zhotovitel zajistí na své náklady a nebezpečí.

38. Po dobu trvání Výstavy je Zhotovitel povinen provádět opravy a údržbu Výstavy, které jsou

nezbytné pro to, aby Výstavy sloužila svému účelu. Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli

bez zbytečného odkladu potřeby oprava údržby, které má provést Zhotovite!. Zhotovitel je

povinen do 24 hodin od písemného oznámení potřeby opravy nebo údržby provést

požadovanou opravu nebo údržbu.

39. Zhotovitel se zavazujekontrolovat, zda realizaceDíla bezprostředně neohrožuje majetek a zdraví

třetích osob. V případě zjištění takového ohrožení je Zhotovitel povinen neprodleně informovat

Objednatele.

40. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a požadovat odstranění zjištěných

nedostatků.

41. Dalšípráva a povinnosti Objednatele:

41.1. zajištění součinnosti se Zhotovitelem a s ostatními subjekty v místě realizace.

42. Dalšípráva a povinnosti Zhotovitele:

42.1. při realizaci Díla se Zhotovitel zavazuje dodržovat pracovněprávní předpisy, předpisy

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a nese plnou odpovědnost za jejich dodržování;

42.2. při realizaci Díla je Zhotovitel povinen dodržovat pokyny Objednatele a veškeré činnosti

provádět s odbornou péčí a chránit zájmy Objednatele;

42.3. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou provozováním jeho činnosti nebo

mající původ ve věcech Zhotovitelem používaných nebo byly způsobeny Zhotovitelem

nebo jeho zaměstnanci, přičemž tím není dotčena jakákoliv jiná odpovědnost za škody

vyplývající z obecně závaznýchplatných právních předpisů v České republice na majetku

a zdravíosob.

43. Vzájemnou koordinaci spolupráce obou Smluvníchstran bude zajišťovat na straně Objednatele

Radmila Iarešová, rjaresova@mzm.cz, T: 606 033 105 a na straně Zhotovitele Michaela

Schwarzer,mschwarzer@sundrive.cz.

Stránka 6 z 14



44. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé důležité činnosti, která může mít

vliv na plnění jejich vzájemných povinností stanovených touto Smlouvou.

X. PŘEDÁNí A PŘEVZETí DíLA

45. Dílo bude předáno a převzato na základě dvou dílčích předávacích protokolů, první dílčí

předávací protokol bude vystaven ke dni dokončení Zhotovení Výstavy, druhý dílčí předávací

protokol bude vystaven ke dni dokončení OdstraněníVýstavy a Převzetí části Díla Objednatelem.

Dokončením Zhotovení Výstavy se rozumí okamžik, kdy bude Výstava způsobilá dle Technické

specifikace k zahájení Výstavy a plnění účelu Výstavy, a Objednateli budou předány všechny

doklady stanovené touto Smlouvou. Dokončením Odstranění Výstavy a Převzetí části Díla

Objednatelem se rozumí okamžik, kdy bude Výstava kompletně demontována a odklizena a

Objednatel převezme část Díla, která je v soupisu dodávek a služeb ve sloupci "část Díla, kterou

Objednatel převezme - "Převzetí části Díla" dle odst. 9 písmo d) Smlouvy" označena slovem

,,ANOII, a Objednateli budou předány všechny doklady stanovené touto Smlouvou. Plnění, které

je předmětem Převzetíčásti Díla Objednatelem bude pořízeno nové a bude Objednateli předáno

bezvadné,s výjimkou běžnéhoopotřebení z důvodu Výstavy, a to včetně dokumentů nezbytných

k užívání této části Díla. Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o termínu

dokončení Zhotovení Výstavy a dokončení Odstranění Výstavy a Převzetíčásti Díla Objednatelem

alespoň 3 pracovní dny předem.

46. O Zhotovení Výstavy i o Odstranění Výstavy a Převzetí části Díla Objednatelem bude Smluvními

stranami sepsánprotokol, který bude obsahovat zhodnocení provedení příslušné dílčí části Díla,

soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná opatření (byla

li dohodnuta) a soupis dokladů předaných Zhotovitelem Objednateli při předání příslušné dílčí

části Díla (dále též "Předávací protokol"), Předávací protokol o Odstranění Výstavy a Převzetí

části Díla Objednatelem bude navíc obsahovat soupis plnění, které Objednatel převezme.

Vypracování návrhu Předávacíhoprotokolu zajistí Zhotovitel.

47. V případě, že Objednatel dílčí část Díla (Zhotovení Výstavy nebo Odstranění Výstavy a Převzetí

části Díla Objednatelem) nepřevezme, bude mezi Smluvními stranami sepsánzápiss uvedením

důvodu nepřevzetí dílčí části Díla a stanovisek obou Smluvních stran, dohodnutých lhůt

k odstranění vad a nedodělků a dohodnutého náhradního termínu předání a převzetí dílčí části

Díla (dále též "Zápis'l Odmítne-Ii Zhotovitel sepsat Zápis,oznámíObjednatel Zhotoviteli důvod

nepřevzetí dílčí části Díla a své stanovisko a určí Zhotoviteli přiměřenou lhůtu k odstranění vad

a nedodělků, případně též náhradní termín předání a převzetí dílčí části Díla. Sjednání nebo

určení náhradního termínu předání a převzetí dílčí části Díla nemá vliv na termíny plnění podle

odstavce 30 a 31 Smlouvy, ani na sankceza jejich nedodržení.

48. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky uvedené v Předávacím

protokolu, a to ve lhůtě dohodnuté v Předávacímprotokolu. V případě nepřevzetí dílčí části Díla

Objednatelem je Zhotovitel povinen řádně odstranit veškeré vady a nedodělky ve lhůtě

dohodnuté v Zápise. Nebude-Ii lhůta pro odstranění vad a nedodělků v Předávacím protokolu

nebo v Zápise dohodnuta, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky odstranit nejpozději do 5

pracovních dnů ode dne oboustranného podpisu Předávacíhoprotokolu, resp. Zápisu. Nebude

li Předávací protokol, resp. Zápis, sepsán, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky odstranit

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí dílčí části Díla, resp. marného pokusu

o předání a převzetí dílčí části Díla v případě, že Objednatel dílčíčást Díla nepřevzal. O odstranění

vad a nedodělků sepíšíSmluvní strany protokol.

Stránka 7 z 14



49. Pokud Zhotovitel vady a nedodělky neodstraní, je Objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění

jinou osobou. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli veškeré jím účelně vynaložené náklady

v souvislosti s odstraněním vad a nedodělků, zejména v podobě vynaložení nákladů na

odstranění takových vad a nedodělků.

50. Smluvní strany se dohodly, že § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2618 a § 2629

odst. 1 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky

stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

XI. VADY DíLA

51. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo nebo jeho dílčí část je provedena řádně a v souladu se

Smlouvou a Technickou specifikací.

52. Dílo nebo jeho dílčí část je vadná, nebude-li při převzetí Objednatelem mít vlastnosti sjednané

touto Smlouvou či Technickou specifikací.

53. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavřeníSmlouvy nebo při převzetí Díla.

54. Zhotovitel neneseodpovědnost za vady způsobenéObjednatelem nebo jinými osobami, ledaže

Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdržely

od Zhotovitele.

55. Odpovídá-Ii Zhotovitel za vady Díla,máObjednatel práva z vadného plnění.

56. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s uplatněním vad

Díla.

57. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 24 hodin od jejich oznámení

Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemnědohodnut jiný termín pro odstranění vad;

to neplatí u vady, která se ukážejako neodstranitelná.

58. Nebude-Ii vadaodstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce Smlouvy,máObjednatel právo:

58.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo;

58.2. na přiměřenou slevu z CenyDíla nebo;

58.3. od Smlouvyodstoupit;

to neplatí u vady, která se ukážejako neodstranitelná, v takovém případě má Objednatel právo

na přiměřenou slevu z CenyDíla nebo od Smlouvy odstoupit.

59. Veškeré náklady vzniklé Objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem podle

předchozího odstavce Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotovitel se tak

zejména zavazujeuhradit cenu účtovanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou podle

odstavce 58.1 Smlouvy za odstranění vady.

60. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bezohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné či nikoli.

Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. že

Zhotovitel za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jím účelně

vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

61. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k odstranění vady.

Stránka 8 z 14



62. Smluvní strany se dohodly, že § 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172

Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné

nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

XII. ZÁRUKA

63. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost části Díla, která je předmětem Převzetí části

Díla Objednatele. Zhotovitel se zaručuje, že část Díla, která je předmětem Převzetí části Díla

Objednatelem, bude po záruční dobu způsobilá pro použití k obvyklému účelu a že si zachová

obvyklé vlastnosti a nebude mít právní vady. Záruční doba činí 24 měsíců (dále jen "Záruční

doba"). Záruční doba k části Díla, která je předmětem Převzetí části Díla Objednatelem, začíná

běžet dnem podpisu Předávacího protokolu o Odstranění Výstavy a Převzetí části Díla

Objednatelem.

XIII. NABYTí VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČí ŠKODY

64. Vlastnické právo k části Díla, která je předmětem Převzetí části Díla Objednatelem, nabývá

Objednatel okamžikem podpisu Předávacíhoprotokolu oOdstranění Výstavy a Převzetíčásti Díla

Objednatelem. K ostatním věcem, jež jsou součástí Díla a nejsou předmětem Převzetíčásti Díla,

Objednatel vlastnické právo žádným způsobem vůbec nenabývá.

65. Nebezpečí škody na části Díla, která je předmětem Převzetí části Díla Objednatelem, přecházína

Objednatele okamžikem podpisu Předávacího protokolu o Odstranění Výstavy a Převzetí části

Díla Objednatelem. Nebezpečí škody na částech Díla, které nejsou předmětem Převzetí části

Díla, nese po celou dobu Zhotovitel.

66. Smluvní strany se dohodly, že § 1976, § 2599 - 2603 a §2608 Občanského zákoníku a rovněž

obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným

ustanovením, se nepoužijí.

XIV. SANKCE

67. Poruší-Ii Zhotovitel povinnost provést Zhotovení Výstavy v době sjednané podle odstavce 30

Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,45 % z CenyDíla za

každýden prodlení.

68. Poruší-Ii Zhotovitel povinnost provést Odstranění Výstavy v době sjednané podle odstavce 31

Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z CenyDíla za

každýden prodlení.

69. Poruší-Ii Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě vady Díla nebo provést opravu nebo

údržbu, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 0,1 % z CenyDíla za každýden prodlení.

Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude zjednána

náprava Zhotovitelem nebo obstaráním náhradního plnění Objednatelem na náklady

Zhotovitele postupem podle odstavce 58.1 Smlouvy. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena

práva Objednatele z vadného plnění Zhotovitele.

70. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením

povinnosti Zhotovitele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

Stránka 9 z 14



71. Splatnost smluvních pokut podle Smlouvy bude 15 dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení

smluvní pokuty straně povinné.

72. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu nebo zaplatit část Ceny Díla ve sjednané době, je

povinen uhradit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši podle právních předpisů.

xv. ODSTOUPENí OD SMLOUVY

73. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stanovených právními předpisy nebo

sjednaných Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého plnění i

v případě, že Zhotovitel již zčásti plnil.

74. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:

74.1. bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla o více než 10 pracovních dnů nebo

74.2. jestliže Zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění Díla nebo

74.3. jestliže Zhotovitel poruší některou svoji povinnost uvedenou v odstavci 34 nebo 83

Smlouvy nebo

74.4. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v odstavci 77

Smlouvy nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku.

75. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání o

odpovědnosti za vady Díla, odpovědnosti za škodu a nemajetkovou újmu, o sankcícha odstavce

76 trvat i po zániku závazkůze Smlouvy.

76. Pokud před dokončením Díla dojde k odstoupení od Smlouvy, předá Zhotovitel nedokončené

Dílo Objednateli písemným protokolem podepsaným oběma Smluvními stranami, ve kterém

bude popsán stupeň realizace Díla a současněpředá Objednateli veškeré dokumenty vztahující

se k Dílu, získané za dobu trvání závazků ze Smlouvy, jakož i případné listiny předané

Objednatelem Zhotoviteli k provedení Díla. Po vyhotovení a podepsánítohoto protokolu bude

provedeno finanční vyrovnání Smluvních stran. Objednatel uhradí Zhotoviteli provedenou část

Díla podle podmínek Smlouvy.

XVI. PROHLÁŠENí SMLUVNíCH STRAN

77. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že

by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že vůči němu není v

právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného

orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek

Zhotovitele a že mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

78. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765Občanského zákoníku.

79. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je

s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek

vyplývajících z příslušných právních předpisů.

80. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších, povinen spolupůsobit při

výkonu finanční kontroly.

Stránka 10 z 14



81. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání

za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy Smluvních stran. Jakékoliv změny

údajů uvedených v článku I Smlouvy, jež nastanou v době po uzavření Smlouvy, jsou Smluvní

strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně.

82. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže

býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, které

nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikly.

XVII. POJiŠTĚNí

83. Zhotovitel se zavazuje,že bude mít po celou dobu trvání závazkuvyplývajícího ze Smlouvyaž do

dokončení Odstranění Výstavy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu

způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně

ve výši Ceny Díla. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Zhotovitele více osob (členů

sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou

škodu či jinou újmu způsobenou kteroukoli z těchto osob.

84. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčujícísplnění

povinnosti Zhotovitele podle předchozího odstavce Smlouvy do 15 dnů ode dne uzavření

Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazkůze Smlouvy bezodkladně poté, kdy k tomu byl

Objednatelem vyzván.

85. Zhotovitel i Objednatel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného

odkladu.

XVIII. OSTATNí UJEDNÁNí

86. Tvoří-Ii Zhotovitele více osob, platí následující:

86.1. všechny osoby tvořící Zhotovitele jsou ze Smlouvy zavázányspolečně a nerozdílně,

86.2. jednání kterékoli z osob tvořících Zhotovitele je přičítáno Zhotoviteli bez ohledu na

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Zhotovitele,

86.3. za Zhotovitele může jednat kterákoli z osob tvořících Zhotovitele.

87. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících i

potenciálně vliv na plnění jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-Ii to možné,

nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by

nastat mohla. Současněje Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci

případné škody hrozícíObjednateli, a to zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž

je povinen nést případný rozdíl ceny.

88. Zhotovitel je povinen chránit Dílo, majetek Objednatele a bude odpovědný za škody, které

vzniknou z jeho činnosti v souvislosti s prováděním Díla. Způsobí-Ii Zhotovitel při provádění Díla

škodu na Díle,jiném majetku Objednatele nebo majetku jiné osoby, bude odpovědný za uvedení

v předešlý stav na vlastní náklady, a není-Ii to dobře možné nebo žádá-li to poškozený, pak za

náhradu takové škody.

Stránka 11 z 14



89. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu Smlouvy dodržovat v místě plnění podle článku VII.

Smlouvy veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto místě,

jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření.

90. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona Č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

91. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy, včetně

všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů

na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákono registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen "Zákon o registru smluvil). Zhotovitel prohlašuje, že Smlouva ani

žádnájejí část nejsou obchodním tajemstvím Zhotovitele ve smyslu § 504Občanskéhozákoníku.

Smlouvu podle vůle Smluvních stran na profilu zadavatele a v registru smluv v souladu s

příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy,

uveřejní Objednatel.

92. Zhotovitel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu

s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních

údajů, a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracovánímosobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

93. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající

ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

94. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné

pohledávky za Zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou

(zejména smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku Zhotovitele za

Objednatelem.

95. Poruší-Ii Zhotovitel v souvislosti se Smlouvujakoukoli svoji povinnost, nahradíObjednateli škodu

a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí, prokáže-li, že

mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka

vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážkavzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až

v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel

povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

XIX. ZÁVĚREČNÁUJEDNÁNí

96. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním

řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující

účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouvanestanoví jinak.

97. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle Smluvních stran

rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

Stránka 12 z 14



98. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou, než

písemnou formou jsou vyloučeny.

99. Smlouva je sepsána elektronicky.

100. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-Ii právní předpisy,

zejména Zákon o registru smluv, den pozdější.

Přílohy

Příloha Č. 1 Technická specifikace

V Brně VBrně

Objednatel Zhotovitel

Stránka 13 z 14


